'Tantane nos generis tenuit fiducia uestri ?
iam caelum terraque meo sine numine, Venti,
miserere, et tantas andetis tollere moles ?
quos ego ! sed motos praestat componere fluctus.
post mihi non simili poena commissa luetis. 135
maturate fugam, regique haec dicite uestro :
non illi imperium pelagi saeumque tridentem,
sed mihi sorte datum. tenet ille inmania saxa,
uestras, Eure, donos ; illa se iacet in aula 140
Aeobus, et elauso nentornu carere regnet.'

Sic ait, et dicto citius tnmida aequora placat,
collectasque fugat nubes soleisque rednit.
Cymothoe simul et Triton admixus acuto
detrudunt nantis scopulo ; lenat ipse tridenti ; 145
et uastas aperit Syrtis, et temperat aquor,
atque rotis summas lenibus perlabiliter undas.
ac ueluti magno in populo cum saepe coorta est

seditio, saeuitque animis ignobile nolgs, 149
iamque faces et saxa uolant (furor arma ministrat) ;
tum, pietate grauem ac meritis si forte uirum quem
conspexere, silent, arrectisque auribus adstant ;
ille regit dictis animos et pectora mulet :
sic cunctus pelagi cecidit fragor, aequora postquam
prosciens genitor caeloque inuectus aperto 155
flectit equos curruque nolans dat lora secundo.

Defessi Aeneadae, quae proxima litora, cursu
contendunt petere, et Libyae uertuntur ad oras.
est in secessu longo locus : insula portum
efficit obiectu laterum, quibus omnis ab alto 160
frangitur inque sinus scindit sese unda reductos ;
hinc atque hinc nastae rupes geminiique minantur
in caelum scopuli, quorum sub uertice late
aeqnorū tuta silent ; tum siluis scaena coruseis
desuper horrentque atrin nemus imminet umbra ;
fronte sub aduersa scopulis pendentibus antrum, 166
intus aquae dulces nivoque sedilia saxo,
nympharum domus : hic fessas non nineula nauis
ulla tenent, unco non alligat ancora morsu.
luc septem Aeneas collectis namibus omni 170
ex numero subit ; ac magno telluris amore
egressi optata potiuntur Troes harena
et sale tabentis artus in litora ponunt.
ac primum silici scintillam exudit Achates
suecepit ignem foliis atque arida circum 175
nutrimenta dedit rapuitque in fonte flamnam.
tum Cererem corruptam undis Cerialiaque arma
expediunt fessi rerum, frugesque receptas
et terrere parant flammis et frangere saxo.

Aeneas scopulum interea concendit, et omnem 180
prospectum late pelago petit, Anthea si quem
iactatum uento uideat Phrygiasque biremis
aut Capyn aut celsis in puppibus arma Caici.
nauem in conspicu nullam, tris litora cerois
prospicit errantis ; hos tota armenta secuntur
a tergo, et longum per nallis pascitur agmen.
constitit hic, arcuunque manu celerisque sagittas
corripuit, fidus quae tela gerebat Achates,
ductoresque ipsos primum, capita alta ferentis
cornibus arboreis, sternit, tum uolgs, et omnem 190
miserat agens telis nemora inter frondea turbam ;
nec prius absistit, quam septem ingentia nictor
corpora fundathmin, et numerum eum nauibus aequet.
hinc portum petit, et socios partitur in omnis.
uina bonus quae deinde eadis onerarat Acestes 195
litora Trinacrio dederatque abeuntibus heros,
diuidit, et dietis maerentia pectora mulet :